Salate

Griiner Salat
Gemischter Salat

Niisslisalat mit Fi und Croutons

Griechische Salat als Vorspeise

als Hauptgang

Tomatensalat Caprese mit Mozzarella und Basilikum

als Vorspeise

als Hauptgang
Bahnh Offl Salat als Vorspeise
Fisbergsalat mit Speck und Champignons als Hauptgang

Hausgemachte Suppen

Rindsbouillon mit hausgemachten Fierflddh

Tomatenrahmsuppe

Erbslisuppe mit Riesencrevette

Kalte Vorspeise

Rinds Tatar kleine

garniert mit Kapern, Zwiebeln Portion

8.00
10.00
14.00
13.00

18.00

13.00

18.00
13.00

18.00

750
0.50

Q.50

23.00

27.00




ﬂ-r I |
r .l':ln 4
,1: J

Kalte Gerichte 4

Grosser Salatteller mit Ti

Wurstsalat einfach

garniert

mit Pommes Frites

Wurst-Kdsesalat einfach

garn tert

mit Pommes Frites

Kdsesalat einfach
garniert

mit Pomimes Frites

einfach

Thonsalat

garniert

'f—gﬁf‘mnﬂiﬁ?
',J'.i;:,.:”.-‘ (vl
i -,‘r o

19.00
15.00
20.00

19.00

16.50
21.50

20.50

14.00
20.00

19.00

14.00

20.00

Hi vy ﬂl‘.“l ¥

-



.'l_l ."' F. '} v
Myl )
y I ki |

e Pl R
o o T
I‘l" . if:q.n
B 4

Spezialititen des Hauses

Entrecote 200 g 38.00
150 g 31.50

Pferde Steak 200 g 34.00
Schweins Filet 200 g 34.00
Schweins Steak 200 g 32.00
Cassino Rinds-Filet mittelstiick 200 g 52.00
Flch Entercote 200 g 48.00
Sauce Cafe de paris, Pfeffersauce

Champignons-Rahmsauce

'Bei[age Reis, Pommes Frites, Rosti, Nu.dle[}t,Syfitzﬁ, Croquetten




Kalbfleisch

Ka[ﬁsgescﬁnetze[tes nach Ziircher Art

mit Rosti und Gemiise

Piccata milanese

Kalbsschnitzel paniert mit Ei und Parmesan,

serviert mit Tomaten Spaghetti

Kalbsleber(i an Cognacsauce

serviert mit Rosti und Gemiise
Schweinefleisch

Schweins-Rahmschnitzel

mit Nudel und Gemiise

Schnipo

zwei Schweinsschnitzel paniert,

mit Pommes frites und Gemiise

Schweins Covdon-Bleu

gefiillt mit Schinken und Rdse

36.00

36.00

36.00

27.50

27.00

32.00




Gefliigel

Riz Casimir ' 27.50

Pouletgeschnetzeltes an Curry-Sauce,

garniert mit Frii chten

Pouletgeschnetzeltes mit Rahm-Sauce 27.50

mit Nudeln und Gemiise

Fisch

Fgli-Fischknusperli 20.50
mit Tartar-Dip und Pommes Frites

Dorsch Filet an Chardonnay- Sauce 29.00

serviert mit Butterreis und Gemiise
Kleine portionen minus 4.50

Fleischlos

‘Marktplatz Rosti 24.00

mit Gemiise und Champignons-Rahnsauce

.__.-_I;-_:ﬁ_;.Spagﬁetti "ai fungﬁi porcini’ 26.00




Herkunftsdeklaration

Geftiigel
?’ou[et_fﬁigeﬁ,?’OLf.[etscﬁenﬁe( Schweiz
Pouletbriistli Schweiz
Fleisch
Rindfleisch, Kalbfleisch, Schweinefleisch Schweiz
Rinds Entrecote Schweiz, Brasilien
Fich Entrecote, Plerdefleisch, Furopa
Rinds Filet Schweiz, Australien
Wild Furopa
Wurstwaren
Cervelat, Bratwurst Schweiz
Parmaschinken, Salami Citterio Ttalien
Schinken, Speck, FleischRdse Schweiz




P

ondue Bleu
Gefiillt mit Schinken, Fondue Kise mit ‘Weisswein

Hdiixe Cordon-Blue

W gy

Gefiillt mit Schinken, XKdse,Peperoncini und Zwiebeln

Bauer Ar

o

Gefiillt mit Speck,Vorderschinken,Rostizwiebeln und
Bergkdse

Montanara Art
Gefiillt mit Schinken, Speck, steinpilzen und Xdse

Florentine Art
Gefiillt mit Schinken, Spinat, Xnoblauch und Xdse

Schweins 32.00 Kalbs 41.00




Jtalienische Art
Gefiillt mit Rohschinken und Gorgonzola

Tessiner Art
Gefiillt mit Salami und Mozzarella

Indische Art
Gefiillt mit Schinken, Ananas,Curry und Xdse
in Kokosflocken paniert

Jager Art

Gefiillt mit Speck, Waldpilzen und Kdse

ijjon Art
Gefiillt mit Schinken,Xnoblauch,Dijon Senf und Brie

=Y I = L L i
-

i




