Salate

$C_{\alpha \alpha \beta \beta \alpha \alpha \beta \alpha \beta \beta$		8.00
Grüner Salat		
Gemischter Salat		10.00
Nüsslisalat mit Ei und Croutons		14.00
Griechische Salat	als Vorspeise	13.00
	als Hauptgang	18.00
Tomatensalat Caprese mit Mozzarello	und Basilikum	
	als Vorspeise	13.00
	als Hauptgang	18.00
Bahnhöfli Salat	als Vorspeise	13.00
Eisbergsalat mit Speck und Champignons	als Hauptgang	18.00

Hausgemachte Suppen

Rindsbouillon	mit hausgemachten Eierflädli	7.50
Tomatenrahms	ирре	9.50
Erbslisuppe mi	t Riesencrevette	9.50

Kalte Vorspeise

Rinds Tatar	kleine	23.00
garniert mit Kapern, Zwiebeln	Portion	27.00

Kalte Gerichte

	19.00
einfach	15.00
garniert	20.00
mit Pommes Frites	19.00
einfach	16.50
garniert	21.50
mit Pommes Frites	20.50
einfach	14.00
garniert	20.00
mit Pommes Frites	19.00
einfach	14.00
garnier	20.00
	garniert mit Pommes Frites einfach garniert mit Pommes Frites einfach garniert

Spezialitäten des Hauses

Entrecôte	200 g	38.00
	150 g	31.50
Pferde Steak	200 g	34.00
Schweins Filet	200 g	34.00
		22.00
Schweins Steak	200 g	32,00
Cassino Rinds-Filet mittelstück	2009	52.00
Elch Entercote	200 g	48.00

Sauce

Cafe de paris, Pfeffersauce Champignons-Rahmsauce

Beilage

Reis, Pommes Frites, Rösti, Nudeln, Spätzli, Croquetten

Hauptgerichte

Kalbfleisch

Kalbsgeschnetzeltes nach Zürcher Art	36.00
mit Rösti und Gemüse	
Piccata milanese	36.00
Kalbsschnitzel paniert mit Ei und Parmesan,	
serviert mit Tomaten Spaghetti	
Kalbsleberli an Cognacsauce	36.00
serviert mit Rösti und Gemüse	
Schweinefleisch	
Schweins-Rahmschnitzel	27.50
mit Nudel und Gemüse	
Schnipo	27.00
zwei Schweinsschnitzel paniert,	
mit Pommes frites und Gemüse	
Schweins Cordon-Bleu	32.00
gefüllt mit Schinken und käse	

Geflügel Riz Casimir 27.50

> Pouletgeschnetzeltes an Curry-Sauce, garniert mit Früchten

Pouletgeschnetzeltes mit Rahm-Sauce 27.50

mit Nudeln und Gemüse

Fisch

Egli-Fischknusperli 29.50

mit Tartar-Dip und Pommes Frites

Dorsch Filet an Chardonnay-Sauce 29.00

serviert mit Butterreis und Gemüse

Kleine portionen minus 4.50

Fleischlos

24.00 Marktplatz Rösti

mit Gemüse und Champignons-Rahnsauce

Spaghetti "ai funghi porcini" 26.00

Herkunftsdeklaration

Geflügel

Pouletflügeli, Pouletschenkel

Pouletbriistli

Schweiz

Schweiz

Fleisch

Rindfleisch, Kalbfleisch, Schweinefleisch

Rinds Entrecôte

Eich Entrecôte, Pferdesleisch,

Rinds Filet

Wild

Schweiz

Schweiz, Brasilien

Europa

Schweiz, Australien

Europa

Wurstwaren

Cervelat, Bratwurst

Parmaschinken, Salami Citterio

Schinken, Speck, Fleischkäse

Schweiz

Italien

Schweiz

Fondue Bleu

Gefüllt mit Schinken, Fondue Käse mit Weisswein

Häxe Cordon-Blue

Gefüllt mit Schinken, Käse, Peperoncini und Zwiebeln

Bauer Art

Gefüllt mit Speck, Vorderschinken, Röstizwiebeln und Bergkäse

Montanara Art

Gefüllt mit Schinken, Speck, steinpilzen und Käse

Florentine Art

Gefüllt mit Schinken, Spinat, Knoblauch und Käse

Schweins 32.00 Kalbs 41.00

Condon-Bleu

Italienische Art

Gefüllt mit Rohschinken und Gorgonzola

Tessiner Art

Gefüllt mit Salami und Mozzarella

Indische Art

Gefüllt mit Schinken, Ananas, Curry und Käse in Kokosflocken paniert

Jäger Art

Gefüllt mit Speck, Waldpilzen und Käse

Dijon Art

Gefüllt mit Schinken, Knoblauch, Dijon Senf und Brie